
 

 

 

Kulttuuri- ja liikuntaetujen tarjoaminen toisen asteen koulutuksessa joensuulaisten lukioiden 
opiskelijoille (Lutu-edut) 
  
KULILK 17.12.2025 § 84   
2073/12.05.02.01/2025   
 

Hyvinvoinnin johtoryhmässä on valmisteltu toimia nuorten vapaa-ajan harrastusten 
tukemiseksi. Kehittämistyön taustalla on Joensuun Nuorisovaltuuston aloite K789-etujen 
laajentamisesta toisen asteen opiskelijoille ja 16–19-vuotiaiden ikäryhmälle. 
Nuorisovaltuusto on osallistunut kulttuuri- ja liikuntaetujen kehittämistyöhön. Yhteinen 
palaveri nuorisvaltuuston edustajien kanssa koulutus- ja nuorisojohtajan kutsumana 
pidettiin 6.10.2025. Palaveriin osallistuivat kulttuurijohtaja ja liikuntajohtaja sekä 
nuorisopalveluiden ja lastenkulttuurin asiantuntijat, jotka vastaavat nuorisokortin ja 
yläkoululaisten etujen toteutuksesta. 
 
Yhteistyöpalaverissa käsiteltiin hyvinvoinnin johtoryhmän esitystä etupaketin 
toteuttamisesta. Uutena rajauksena edut käsittävät yläkoululaisten lisäksi lukiolaiset ja  
tutkintokoulutukseen valmentavassa koulutuksessa olevat opiskelijat. Joensuun 
kaupunki mahdollistaa yläkouluille suunnattujen K789 kulttuuri- ja liikuntaetujen 
laajennuksen mallintamisen ja yhdistämisen nuorisokorttiin sekä nopean käyttöönoton. 
Riverian opiskelijat saavat Joensuun kaupungin etuina uimahalli- ja kuntosalilippuja 
Vesikkoon sekä Rantakylän uimahalliin, uudistuksen myötä samat etuisuudet tulisivat 
kattamaan tasapuolisesti lukiolaisten sekä tutkintokoulutukseen valmentavassa 
koulutuksessa olevat opiskelijat. 
 
Kulttuuri- ja liikuntaetujen toteutus 

 
Kulttuuri- ja liikuntaedut opiskelijoille tarjotaan Joensuun kaupungin nuorten 
lukiokoulutuksessa sekä tutkintokoulutukseen valmentavassa koulutuksessa oleville 
opiskelijoille. Edut ovat käytössä vapaa-ajalla tapahtuvassa harrastustoiminnassa. 
Lukiolaisille ja tutkintokoulutukseen valmentaville opiskelijoille kulttuuri- ja liikuntaedut 
ovat käytettävissä neljä lukuvuotta lukio-. ja koulutusopintojen aloittamisesta, elokuun 
alusta heinäkuun loppuun. Edut jaetaan opiskelijoiden käyttöön koulujen kautta.  
 
Opiskelijoiden kulttuuri- ja liikuntaedut liitetään nuorisokorttiin, joka toimii 
älypuhelimessa. Opiskelijoilla on mahdollisuus saada pahvinen etukortti, jos 
älypuhelimen käyttö ei ole mahdollista.  

 
Nuorisovaltuusto ehdottaa, että lukiolaisten ja tutkintokoulutukseen valmentavan 
koulutuksen piirissiä olevien opiskelijoiden kulttuuri- ja liikuntaeduista käytetään nimeä 
Lutu.   

 
Edut otetaan käyttöön kevätkaudella 2026, nuorisokorttiin liitettävät etukoodit jaetaan 
tammikuusta 2026 alkaen lukioiden / oppilaitosten kanssa yhteistyössä. Jatkossa etujen 
piiriin liitetään uudet oppilaat syyskulukauden alussa kouluille järjestettävien 
infotilaisuuksissa tai muutoin lukioiden kanssa sovitulla tavalla. 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Lukiolaisten kulttuuri- ja liikuntaetujen sisältö 
 
- Kulttuuripalveluista lukiolaisten etuihin sisällytettäisiin vapaa pääsy 

kaupunginorkesterin konsertteihin, mikäli tilaa on esityspäivänä, etuun eivät sisällyt 
viihdekonsertit. Museopalveluiden etuihin kuuluvat vapaa pääsy Museo Elieliin ja 
Joensuun Taidemuseoon. 

- Liikuntapalveluista lukiolaisten etuihin sisältyisi Vesikon ja Rantakylän uimahallien 
sekä uimahallien kuntosalien vapaa käyttö viisi (5) kertaa vuodessa. 

- Nuorisopalveluista lukiolaisten etuihin sisältyisi 25% alennusta tapahtumista ja 
retkistä. 

 
Lukiolaisten kulttuuri- ja liikuntaetujen mahdollistamiseen käytetään nuorisopalveluiden 
ja lastenkulttuurin asiantuntijoiden työvoimaa. Mahdolliset pienet 
markkinointikustannukset pyritään tekemään kaupungin omana työnä ja mahdolliset 
painotyöt voidaan kustantaa lastenkulttuurista. Kulttuuri- ja liikuntapalveluissa 
maksuttomien palveluiden tarjoaminen em. ryhmille merkitsee tulojen menetystä, mutta 
positiivisena koetaan Lutu-kortin myötä kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin sekä aktiivisen 
elämäntavan tukeminen etujen saaja ryhmälle Joensuun kaupungin taholta. 
  
Valmistelijat: lastenkulttuurin suunnittelija, nuorisotyön koordinaattori, liikuntajohtaja, 
kulttuurijohtaja 
 
Sivistys- ja hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää 
 
ottaa käyttöön lukiolaisten kulttuuri- ja liikuntaedut (Lutu) 2026 alusta, joita tarjotaan 
Joensuun lukioiden ja tutkintokoulutukseen valmentavassa koulutuksessa oleville 
opiskelijoille. Etupakettiin kuuluvat kulttuuri-, liikunta- ja nuorisopalveluiden etuja. 
Joensuun nuorisopalvelut ja lastenkulttuurikeskus vastaavat nuorisokorttiin liitettävän 
etupaketin toteutuksesta ja jakelusta yhteistyössä lukioiden kanssa. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Päivi Eteläpää poistui kokouksesta asian käsittelyn jälkeen. 

 


